



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2008-211-0007

Dato: 22. oktober 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Til udvalgets orientering vedlægges høringskema samt de modtagne høringsvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om merværdiafgift (Leveringsstedsregler for ydelser, omvendt betalingspligt, CO₂-kvoter, VIES-systemet, momsodtgørelse inden for EU m.v.).

Kristian Jensen

/Jesper Skovhus Poulsen

Høringsskema indeholdende høringssvar og kommentarer hertil vedrørende udkast til lov om ændring af lov om merværdiafgift (Leveringsstedsregler for ydelser, omvendt betalingspligt, CO2-kvoter, VIES-systemet, moms-godtgørelse inden for EU m.v.).

Organisationer	Bemærkninger i høringssvar	Kommentar til bemærkninger
<p>Advokatrådet</p> <p>CKR</p> <p>Dansk Arbejdsgiverforening</p> <p>Dansk Erhverv</p> <p>Dansk Industri</p> <p>Datatilsynet</p> <p>Finansrådet</p>	<p>Advokatrådet har ingen bemærkninger.</p> <p>CKR vurderer, at lovforslaget ikke har nævneværdig erhvervsøkonomiske eller administrative konsekvenser for erhvervslivet.</p> <p>DA har oplyst, at sagen falder uden for DA's virkefelt, og at DA derfor ikke ønsker at afgive bemærkninger.</p> <p>Dansk Erhverv har ingen bemærkninger til forslaget.</p> <p>Dansk Industri støtter forslaget, men gør samtidigt opmærksom på, at det er vigtigt, at definitioner m.m. bliver ensartet på europæisk plan, og opfordrer derfor til at dette sikres i det fremadrettede arbejde.</p> <p>Datatilsynet har ingen bemærkninger til lovforslaget.</p> <p>Finansrådet har af det fremsendte forslag forstået, at det er svindel i forbindelse med grænseoverskridende handler, man forsøger at dæmme op for med ændringen af reglerne. Derfor finder Finansrådet det besynderligt at indføre omvendt betalingspligt ved indenlandske handler, hvis det ikke er disse salg/køb, der er problemer med.</p>	<p>Kommissionen har fremsat forslag til en ny direktivbestemmelse om omvendt betalingspligt. Såfremt den foreslåede danske bestemmelse afviger fra direktivbestemmelsen skal den danske bestemmelse ændres således, at den implementeres i overensstemmelse direktivbestemmelsen. Tilsvarende gælder for de øvrige EU-lande, hvorfor definitioner m.m. skønnes at ville blive ensartede på sigt som direkte konsekvens heraf.</p> <p>Finansrådet høringssvar må bero på en misforståelse af bemærkningerne til lovforslaget. Det er korrekt at der indgår et element af grænseoverskridende handel i de såkaldte momskaruseller – og det er denne grænseoverskridende handel, der gør det muligt at spekulere i moms-systemets mekanismer. Det bemærkes, at omvendt betalingspligt vedrørende grænseoverskridende handler allerede findes.</p> <p>Risikoen for at der begås svig opstår imidlertid i forbindelse med de indenlandske handler, hvorfor forslaget går ud på at indføre omvendt betalingspligt for disse handler.</p>

<p>Finanstilsynet</p> <p>Foreningen af Registrerede Revisorer</p> <p>Foreningen af Statsautoriserede Revisorer</p>	<p>Finansrådet finder det uensigtsmæssigt at lade momsfratagne, indenlandske virksomheder registrere udelukkende for at kunne afregne salgsmoms i forbindelse med køb af CO₂-kvoter/-kreditter, da det vil påføre virksomhederne yderligere administrative byrder.</p> <p>Økonomi- og Erhvervsministeriet og Finanstilsynet har ingen bemærkninger.</p> <p>Foreningen af Registrerede Revisorer har ingen bemærkninger.</p> <p>FSR foreslår at lovforslaget ændres således at alt salg af CO₂-kvoter og CO₂-kreditter til ”personer” bliver omfattet af den omvendte betalingspligt. FSR lægger i deres høringssvar til grund at der kan ses bort fra privatpersoner, da FSR er af den opfattelse at privatpersoner ikke har interesse i at købe kvoter m.v.</p>	<p>Skatteministeriet er enig i at der i den foreslåede bestemmelse om omvendt betalingspligt ligger en administrativ byrde. Dog skønnes denne at være af mindre og ikke nævneværdig karakter, jf. også høringssvar fra CKR.</p> <p>Det er i øvrigt Skatteministeriets vurdering at handel med CO₂-kvoter hos de momsfratagne virksomheder vil være begrænset.</p> <p>FSRs høringssvar synes at være fejlfortolket i forhold til formålet med lovforslaget. Formålet med lovforslaget er at forhindre momskarruselsvig, og måden hvorpå det kan gøres er ved at hindre køberen af CO₂-kvoter og CO₂-kreditter i at trække penge ud af statskassen via sit fradrag for købsmoms. Det er ved udbetalingen af den negative moms, at tabet kan opstå. Tabet opstår såfremt den første sælger i handelskæden ikke afregner den opkrævede salgsmoms. Medmindre man er en afgiftspligtig person – og altså registreret for moms – kan man ikke opnå et fradrag for og få udbetalt negativ moms.</p> <p>Hvis FSRs forslag skulle tages til efterretning ville det betyde, at alle privatpersoner, der måtte købe en CO₂-kvote skulle lade sig registrere for moms for at kunne afregne sælgerens salgsmoms. Det er ikke Regeringens politik at privatpersoner skal lade sig momsregistrere i det omfang det kan blive tale om her.</p> <p>Yderligere kan bemærkes, at der ved salg af CO₂-kvoter og CO₂-kreditter indtræder en registreringspligt efter momslovens</p>
--	---	---

		bestemmelser, når der er omsat for 50.000 kr. årligt. Henset til prisniveauet for de kvoter der bliver handlet og antallet heraf vil registreringsgrænsen formentlig ret hurtigt nås.
Kommunernes Landsforening	KL har ingen kommentarer til den fremsatte bestemmelse.	
Landsskatteretten	Landsskatteretten har ingen bemærkninger.	
Rigsadvokaten	Rigsadvokaten har ingen bemærkninger.	
SKAT	SKAT har ingen bemærkninger til forslaget.	
Skatterevisorforeningen	Skatterevisorforeningen har ingen bemærkninger.	
Økonomi- og Erhvervsministeriet	Økonomi- og Erhvervsministeriet og Finanstilsynet har ingen bemærkninger.	